
Dodatkowe środki na leczenie i rehabilitację osób z niepełnosprawnościami

Kategoria: Polityka Społeczna

Opublikowano: piątek, 24, sierpień 2018 20:47

Sylwia Cyrankiewicz-Gortyńska

Odsłony: 972

Na leczenie i rehabilitację osób z niepełnosprawnościami NFZ dodatkowo przeznaczy 360 mln zł.

Obecnie zbiera też i analizuje dane o potrzebach tej grupy pacjentów. Już wie, że najtrudniej jest osobom

z niepełnosprawnościami w woj. podkarpackim, warmińsko-mazurskim, małopolskim, świętokrzyskim i

dolnośląskim

W jaki sposób NFZ realizuje ustawę „o szczególnych rozwiązaniach wspierających osoby ze znacznym

stopniem niepełnosprawności”, która weszła w życie 1 lipca 2018 r. i ma realizować postulaty osób z

niepełnosprawnościami i ich rodzin, w tym również protestujących w Sejmie w kwietniu i maju 2018 r.?

Dla osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności ustawa ta wprowadziła cztery zmiany:

zniosła okresy użytkowania wyrobów medycznych,

dała prawo do korzystanie poza kolejnością ze świadczeń opieki zdrowotnej oraz zaopatrywanie

się w aptece bez kolejki,

pozwoliła na korzystanie z ambulatoryjnych świadczeń specjalistycznych bez skierowania,

zniosła zostają limity finansowania świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu rehabilitacji leczniczej.

Jak to wygląda w praktyce? Co się zmieniło w organizacji publicznej służby zdrowia? O to Rzecznik

Praw Obywatelskich pytał Prezesa NFZ. Z odpowiedzi wynika, że

1. Na leczenie i rehabilitację osób z niepełnosprawnościami jest teraz o 360 mln zł więcej

Oznacza to, że co czwarta złotówka z dodatkowych 1,5 mld na zdrowie pójdzie na pomoc dla tej

grupy:

zwiększył się plan finansowy na ten rok 2018  w ten sposób, że z dodatkowych 999 mln zł

na świadczenia opieki zdrowotnej 138 mln ma pójść na sfinansowanie nielimitowanego

dostępu do refundowanych wyrobów medycznych dla osób ze znacznym stopniem

niepełnosprawności

uruchomiono 510 mln zł rezerwy ogólnej na koszty świadczeń zdrowotnych, z czego

prawie połowa (225 mln) ma pójść rehabilitację dla osób ze znacznym stopniem

niepełnosprawności. Mają to być świadczenia nielimitowane.

Przed zmianą NFZ planował wydać na świadczenia medyczne 78,6 mld zł. 

2. Szpitale wiedzą, jak o nie występować, a pacjenci powinni wiedzieć, że są nowe możliwości -

dyrektorzy oddziałów NFZ mogą już kontraktować dodatkowe świadczenia, a jeśli szpitale

przekroczą limity, bo potrzebujących będzie więcej, to będą miały po kwartale prawo do zapłaty

za te ponad limitowe zabiegi i leczenie.

NFZ umieścił na swojej stronie komunikat o uprawnieniach i możliwościach korzystania z

rehabilitacji leczniczej przez osoby z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Zostały też uruchomione infolinie na ten temat

3. NFZ aktywnie zbiera i analizuje dane o potrzebach osób z niepełnosprawnościami

zbiera dane, jakie świadczenia dla osób z niepełnosprawnościami są potrzebne i czego

jeszcze brakuje w systemie pomocy (lista „białych plam”, jak to ujmuje prezes NFZ). Za

taką analizę odpowiedzialni są dyrektorzy oddziałów NFZ. Mają na bieżąco zgłaszać

centrali pojawiające się problemy

dzieci i dorośli ze śpiączką mają być lepiej traktowani, bo można teraz osobno rozliczać i
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identyfikować świadczenia rehabilitacyjne dla nich w systemie informatycznym NFZ

Już teraz wiadomo, że najwięcej „białych plam” w zakresie fizjoterapii domowej i fizjoterapii

ambulatoryjnej jest na terenie województw:

podkarpackiego

warmińsko-mazurskiego

małopolskiego

świętokrzyskiego

dolnośląskiego

Tam też szpitale i przychodnie już teraz będą mogły kontraktować więcej świadczeń dla osób z

niepełnosprawnościami.

NFZ umieścił na swojej stronie komunikat o uprawnieniach i możliwościach korzystania z rehabilitacji

leczniczej przez osoby z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. Zostały też uruchomione

infolinie na ten temat.
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